
2023/78/0264

 Comune di Padova
Settore Gabinetto del Sindaco

Determinazione n. 2023/78/0264 del 08/08/2023

Oggetto: APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DELLA 
RASSEGNA STAMPA INFORMATIZZATA PER IL COMUNE DI PADOVA - 
PER UN PERIODO DI 48 MESI. CIG 9838327C44. CUI 
S00644060287202300058. CHIUSURA DEL PROCEDIMENTO DI VERIFICA 
DELLE DICHIARAZIONI RESE

L'ISTRUTTORE DIR.VO AMM.VO CON E.Q.O.
Gabinetto del Sindaco

RICHIAMATE:
 la determinazione a contrattare n. 2023/78/0179 del 30/05/2023, esecutiva, con la quale 

è stata approvata l’indizione di apposita gara per l’affidamento del servizio in oggetto, 
della durata di 48 mesi;

 la determinazione n. 2023/78/0234 del 04/07/2023 con la quale è stato aggiudicato, in 
via definitiva l'appalto di cui sopra in favore della ditta TELPRESS ITALIA S.r.l., per un 
importo complessivo di € 45.486,48 (IVA inclusa); 

CONSIDERATO che nell'ambito della procedura svolta, la Legale Rappresentante dell’impresa 
TELPRESS  ITALIA  S.r.l.,  con  sede  a  Rieti  in  via  Maestri  del  Lavoro  1/b  C.F.  e  P.IVA 
00735000572; - ha presentato, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, dichiarazione 
sostitutiva di atto di notorietà con la quale ha attestato il possesso dei requisiti prescritti (prot.  
294769 del 28/06/2023); 

DATO ATTO che per quanto sopra esposto si è proceduto alla verifica delle dichiarazioni rese;

VISTE le note pervenute dagli  Enti  interpellati  in  merito alle dichiarazioni  rese dall'Impresa, 
ossia:

 Ufficio  del  Casellario  Giudiziale  –  Procura  della  Repubblica  presso  il  Tribunale  di 
Padova, Certificato informativo del Casellario Giudiziale intestato a:
-  Pasquale D’Innella Capano, estratto dal  Sistema Informativo del Casellario tramite 
procedura “Massiva” Certificato numero 4696137/2023/R (ns. prot. gen. n. 322759 del 
14/07/2023);
- Carmela De Rienzi, estratto dal Sistema Informativo del Casellario tramite procedura 
“Massiva”  Certificato  numero  4696138/2023/R  (ns.  prot.  gen.  n.  322759  del 
14/07/2023);
- Margherita D’Innella Capano, estratto dal Sistema Informativo del Casellario tramite 
procedura “Massiva” Certificato numero 4696139/2023/R (ns. prot. gen. n. 322759 del 
14/07/2023);
-  Vincenzo D’Innella Capano, estratto dal  Sistema Informativo del  Casellario tramite 
procedura “Massiva” Certificato numero 4696140/2023/R (ns. prot. gen. n. 322759 del 
14/07/2023);
-  Davide  Trinca,  estratto  dal  Sistema  Informativo  del  Casellario  tramite  procedura 
“Massiva”  Certificato  numero  4696141/2023/R  (ns.  prot.  gen.  n.  322759  del 
14/07/2023);

 Agenzia  delle  Entrate  –  Direzione  Provinciale  di  Rieti  per  l’assenza  di  violazioni 
definitivamente accertate ( ns. prot. gen. n. 313131 del 10/07/2023);

 D.U.R.C.  (Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva),  acquisito  on-line  mediante 
l’accesso al sito www.inail.it regolare con scadenza 29/09/2023;

http://www.inail.it/


2023/78/0264

 Agenzia Regionale Spazio Lavoro della Regione Lazio (SILD) - Area decentrata "Centri 
per l'Impiego Lazio Nord" in relazione agli obblighi di assunzione obbligatorie di cui alla 
L. 68/99 e ss.mm.ii. (ns. prot. gen. n. 318053 del 12/07//2023);

ACQUISITE:
 la visura camerale ordinaria, con TELEMACO di Infocamere (CCIAA di Rieti e Viterbo), 

con prot. n. 308780 del 06/07/2023;
 il  Casellario  Informatico  dell’Autorità  Nazionale  Anticorruzione  e  rilevato  in  data 

10/07/2023  che  nei  confronti  della  ditta  in  parola  non  esistono  annotazioni 
pregiudizievoli;

DATO atto che:
 la  Procura  della  Repubblica  presso  il  Tribunale  di  Padova  –  Ufficio  del  Casellario 

Giudiziale non ha formito risposta alla richiesta, inoltrata via PEC in data 06/07/2023,  
ns. prot. 309266, relativa all’assenza di sanzioni interdittive di cui all’art. 9, c. 2, lett. c)  
del D.lgs. 8 giugno 2001, n. 231;

 la  Cancelleria  Fallimentare  presso  il  Tribunale  di  Rieti  non  ha  fornito  risposta  alla 
richiesta,  inoltrata  via  PEC  in  data  06/07/2023,  ns.  prot.  309278,  di  controllo  per 
l'assenza di procedimenti iscritti e pendenti per la dichiarazione dello stato di fallimento,  
di liquidazione coatta o di concordato preventivo;

CONSIDERATO che con le sopracitate note di richiesta di controllo è stato comunicato che, una 
volta  decorso  il  termine  di  legge,  senza  aver  ottenuto  alcuna  risposta  da  parte  degli  enti  
certificanti,  si  sarebbe  provveduto  comunque  alla  chiusura  del  procedimento  di  verifica 
segnalando  nel  provvedimento  conclusivo  la  violazione  riscontrata,  non  potendo  questa 
Amministrazione soggiacere all'inerzia  degli  enti  certificanti,  ferme restando le responsabilità 
delle  Amministrazioni  certificanti  che  non  hanno  risposto  in  termini,  qualora  risultasse 
successivamente non comprovata la veridicità della dichiarazione oggetto di verifica;

RITENUTO, pertanto, di dichiarare concluso positivamente, ai sensi dell'art. 2, comma 2, Legge 
241/90, il procedimento di verifica;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di dichiarare formalmente conclusa in modo positivo la verifica delle dichiarazioni rese 
dalla ditta TELPRESS ITALIA S.r.l. - con sede a Rieti in via Maestri del Lavoro 1/b C.F. 
e P.IVA 00735000572 (cod. forn. 48185), nella procedura in premessa indicata;

2. di dare atto che il presente provvedimento non presenta aspetti contabili.

08/08/2023
L'Istruttore Dir.vo Amm.vo con E.Q.O.

Corrado Zampieri

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa


